
DIREZIONE TURISMO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-196.0.0.-12

L'anno 2020 il  giorno 11 del  mese di  Marzo il  sottoscritto  Torre  Sandra  in  qualita'  di  
dirigente  di  Direzione  Turismo,  ha  adottato  la  Determinazione  Dirigenziale  di  seguito 
riportata.

OGGETTO INTEGRAZIONE IMPEGNO PER SPESE RELATIVE AL NOLEGGIO DI UN 
FOTOCOPIATORE MULTIFUNZIONALE PER L’UFFICIO “IAT” DI VIA GARIBALDI 12R 
DELLA DIREZIONE TURISMO, PER IL PERIODO 01/01/2020 AL 31/03/2020 PER UN 
IMPORTO PARI AD EURO 212,04 COMPRESIVA IVA AL 22% (CIG Z801BAE2A6)

Adottata il 11/03/2020
Esecutiva dal 28/03/2020

11/03/2020 TORRE SANDRA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE TURISMO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-196.0.0.-12

OGGETTO:  INTEGRAZIONE IMPEGNO  PER SPESE  RELATIVE  AL  NOLEGGIO  DI  UN 
FOTOCOPIATORE MULTIFUNZIONALE PER L’UFFICIO “IAT” DI VIA GARIBALDI 12R 
DELLA  DIREZIONE  TURISMO,  PER  IL  PERIODO  01/01/2020  AL  31/03/2020  PER  UN 
IMPORTO PARI AD EURO 212,04 COMPRESIVA IVA AL 22% (CIG Z801BAE2A6)

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti:
- il T.U. sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
- gli artt. 77 e 80 del vigente Statuto del Comune di Genova;
- la legge 7 agosto 1990 n. 241;
- il D.Lgs. n. 30.03.2001 n. 165 relativo alle norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipen-
denze delle amministrazioni pubbliche ed in particolare l’art. 4;
-il Decreto Legislativo n° 118 del 2011, relativo a disposizioni in materia di armonizzazione dei si-
stemi contabili degli Enti Pubblici e il DLgs 126/2014;
- il Regolamento di Contabilità del Comune di Genova approvato con Deliberazione del Consiglio 
comunale n. 34 del 04/03/1996 e ss.mm.ii.;
-il Regolamento a disciplina dell’attività contrattuale del Comune di Genova;

- il Regolamento 2016/679/UE del 27/4/2016 relativo alla protezione delle persone fisiche 
con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e 
che abroga la direttiva 95/46/CE;

Viste: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 26/02/2020, immediatamente esecutiva, con 

cui sono stati approvati i documenti previsionali e programmatici 2020/2022;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 61 del 19/03/2020 ad oggetto: “Piano Esecutivo di 

Gestione 2020/2022”; 

Premesso che:
-con d.d. n. 2016-280.1.0-90 è stato affidato alla ditta Converge Spa con sede in Roma, via M. Mag-
gini, 1- PI 04472901000 (cod. Benf. 50526), tramite convenzione Consip il servizio per il noleggio 
dell’apparecchiatura  multifunzionale  Samsung  SL-X328NR  per  un  Importo  complessivo  di  € 
2.544,43 (incluso IVA al 22%);

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



 -con e-mail del 01/01/2020 la ditta aggiudicataria scrive al Settore scrivente per informarci che in 
data 31/03/2020 scade il contratto di noleggio sopradescritto; 
Considerato che con d.d n. 2016-280.1.0-90 non è stata prevista la spesa imputabile al bilancio 
2020;

Dato atto che si ritiene opportuno impegnare al bilancio 2020 sul cap. 1394  la somma di € 212,04 
(di cui € 173,80 base imponibile e € 38,24 per IVA 22%) per coprire le spese del I° trimestre 2020 
per il noleggio della fotocopiatrice multifunzionale Samsung SL-X328NR  situata presso l’Ufficio 
“IAT” via Garibaldi 12R;

Dato atto che:
- il  presente  provvedimento  è  stato  redatto  nel  rispetto  del  Regolamento  U.E.  2016/679 

(GDPR);
-  il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai 

sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 (TUEL).

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

IL DIRIGENTE
DISPONE

1) di prendere atto delle motivazioni espresse in premessa e di autorizzare la spesa;

2) di impegnare la somma di € 212,04 (di cui € 173,80 base imponibile e € 38,24 per IVA 22%) 
sul capitolo 1394 cdc. 1380 “Acquisizioni di servizi turistici diversi” –P.d.C 1.3.2.99.999 del 
Bilancio 2020 (Imp. 2020/7443) per il pagamento del I° trimestre 2020 del contratto di noleggio 
sopradescritto alla ditta Converge Spa con sede in Roma, via M. Maggini, 1 PI 04472901000 
(cod. Benf. 50526), CIG Z801BAE2A6;

3) di provvedere, a fronte della fornitura eseguita regolarmente, alla diretta liquidazione della spesa, 
mediante emissione di atto di liquidazione digitale, nei limiti di spesa di cui al presente provve-
dimento;

4) di dare atto il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto del Regolamento U.E. 2016/679 
(GDPR);

5) il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai sensi 
dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 (TUEL);

6) Di dare atto,  in attuazione dell’art.6  bis della L241/1990 e s.m.i.  ed ai  sensi dell’art.  42 del 
D.Lgs.50/2016 e s.m.i.; dell’insussistenza a carico del RUP di situazioni di conflitto di interessi;

7) di dare atto che l’impegno è stato assunto nei limiti dell’art. 183, c.1 del D.Lgs n. 267/2000.

         Il Direttore

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



(Dott.ssa Sandra Torre)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-196.0.0.-12

AD OGGETTO

INTEGRAZIONE  IMPEGNO  PER  SPESE  RELATIVE  AL  NOLEGGIO  DI  UN 
FOTOCOPIATORE MULTIFUNZIONALE PER L’UFFICIO “IAT” DI VIA GARIBALDI 12R 
DELLA  DIREZIONE  TURISMO,  PER  IL  PERIODO  01/01/2020  AL  31/03/2020  PER  UN 
IMPORTO PARI AD EURO 212,04 COMPRESIVA IVA AL 22% (CIG Z801BAE2A6)

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge,  
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


